Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(3 0  » (Pt/nи. i'jj1 20с13 Г. До л/  "■ ----------------------

О внесении изменений и дополнений в постановление от 31.10.2013г. №720-п
«Об утверждении Муниципальной программы Ермаковского района
«Содействие развитию местного самоуправления» (в редакции
постановлений 21.01.2014 г. № 29-п, 23.04.2014 г. № 291-п, 26.06.2014 г. №
467-п, 12.09.2014 г. № 676-п, 30.10.2014 г. № 877-п, 05.12.2014 г. № 990-п,
23.12.2014г. №1060-п30.10.2015г. №741-п, 31.10.2016 №701-п, 31.10.2017г.
№787-п, 30.10.2018 г. № 612-п, 22.03.2019 г. №1 21-п, 22.10.2019 г. № 593-п,
31.10.2019 г. № 635-п, 30.10.2020 г. № 728-п, 05.02.2021 г. №72-п, 15.10.2021
г. №587-п, 29.10.2021 г. №645-п, 03.02.2022 №81-п, 24.10.2022 №707-п,
31.10.2022 №784-п, 12.01.2023 №7-п, 14.06.2023 №424-п, 02.10.2023 №771-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом Ермаковского района, постановлением администрации
Ермаковского района от 05.08.2013 № 516-п «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского
района, их формировании и реализации» (в редакции постановления от
14.06.2022 г. № 396-п) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского
района от 31.10.2013г. №720-п «Содействие развитию местного
самоуправления» (в редакции постановлений 21.01.2014 г. № 29-п, 23.04.2014
г. № 291-п, 26.06.2014 г. № 467-п, 12.09.2014 г. № 676-п, 30.10.2014 г. № 877-
п, 05.12.2014 г. № 990-п, 23.12.2014г. №1060-п30.10.2015г. №741-п,
31.10.2016 №701-п, 31.10.2017г. №787-п, 30.10.2018 г. № 612-п, 22.03.2019 г.
№1 21-п, 22.10.2019 г. № 593-п, 31.10.2019 г. № 635-п, 30.10.2020 г. № 728-п,
05.02.2021 г. №72-п, 15.10.2021 г. №587-п, 29.10.2021 г. №645-п, 03.02.2022
№81-п, 24.10.2022 №707-п, 31.10.2022 №784-п, 12.01.2023 №7-п, 14.06.2023
№424-п, 02.10.2023 №771-п) следующее изменение:

муниципальную программу Ермаковского района «Содействие
развитию местного самоуправления» изложить в редакции согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

№ 000975

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и начинает свое действие с 1 января 2024
года.

Исполняющий обязанности
главы Ермаковского района

Приложение
к постановлению администрации
района
от «$0» 2023г. -п

Муниципальная программа Ермаковского района
«Содействие развитию местного самоуправления»

1. Паспорт муниципальной программы
Наименование
муниципальной
программы

Муниципальная программа Ермаковского района
«Содействие развитию местного самоуправления»
(далее -  Программа)

Основание для
разработки
Программы

Ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановление администрации Ермаковского района от
05.08.2013 № 516-п «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ
Ермаковского района, их формировании и реализации»
(в редакции постановления от 14.06.2022 г. № 396-п);
Постановление администрации Ермаковского района от
02.08.2023г. №563-п «Об утверждении перечня
программ муниципального образования Ермаковский
район».

Ответственный
исполнитель
Программы

Администрация Ермаковского района

Соисполнители
Программы

Финансовое управление администрации Ермаковского
района, органы местного самоуправления поселений
района, Управление образования администрации
Ермаковского района, Отдел культуры администрации
Ермаковского района

Перечень
подпрограмм и
отдельных
мероприятий

Отдельные мероприятия:
1. Содействие созданию безопасных и комфортных для
населения условий функционирования объектов
муниципальной собственности

Цель Программы Содействие повышению комфортности условий
жизнедеятельности в учреждениях Ермаковского
района и эффективной реализации органами местного
самоуправления полномочий, закрепленных
за муниципальными образованиями

Задачи Программы 1. Стимулирование муниципальных образований
к созданию безопасных и комфортных условий
функционирования объектов муниципальной
собственности, развитию муниципальных учреждений.

Этапы и сроки
реализации
П рограм м ы

2014-2030 годы

Целевые показатели
Программы

Целевые показатели:
количество благополучателей услуг в муниципальных
учреждениях, в которых созданы безопасные и
комфортные условия функционирования (2,5 тыс.
человек ежегодно);
доля муниципальных бюджетных учреждений,
улучшивших в отчетном году материально-техническое
состояние муниципального имущества, от общего
количества и муниципальных учреждений (не менее
10% ежегодно);

Ресурсное
обеспечение
Программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы за счет всех источников
финансирования составляет 99 784,2, тыс. рублей, в том
числе:
912.4 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;
98 871,8 тыс. рублей -  средства районного бюджета, в
том числе по годам:
в 2014 году -  5 673,8 тыс. рублей;
в 2015 году -  6 764,8 тыс. рублей;
в 2016 году -  5 231,6 тыс. рублей;
в 2017 году -  11 781,0 тыс. рублей;
в 2018 году -  2 461,3 тыс. рублей;
в 2019 году -  7 520,2 тыс. рублей;
в 2020 году -  7 328,2 тыс. рублей, в том числе:
6 415,8 тыс. рублей -  средства районного бюджета;
912.4 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;
в 2021 году -  11 131,4 тыс. рублей;
в 2022 году -  10 160,1 тыс. рублей;
в 2023 году -  18 598,5 тыс. рублей;
в 2024 году- 3 133,3 тыс. рублей;
в 2025 году- 5 000,0 тыс. рублей;
в 2026 году- 5 000,0 тыс. рублей

Система организации
контроля за
исполнением
Программы

Администрация Ермаковского района, Финансовое
управление администрации Ермаковского района